Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4»

городского округа «город Дагестанские Огни»

ПРИКАЗ

J tj . О&2020г. № 'fO b

Об утверждении перечня учебников,
используемых в образовательном процессе
школы в 2020 -  2021 учебном году.

На основании ст. 18,28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 31 марта 2014 года №253 «Об утверждении федерального
перечня учебников, рекомендуемых (допущенных) к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования» (в ред. Приказов Минобрнауки России
от 08.06.2015г. №576, от 28.12.2015г. №1529, от 26.01.2016г. №38, от 21.04.2016г. №459,
от 29.12.2016г. №1677), решения Педагогического совета от №

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством образования и науки
Российской Федерации к использованию в образовательном процессе школы, на
2020 -  2021 учебный год (Приложение № 1).
2. Заместителю директора по учебно -  воспитательной работе Гусейновой М.Т.:

; _ 1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2020 -  2021 учебный год
до всех участников образовательного процесса (педагогов, учащихся,
родителей (законных представителей)).
2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2020-2021 учебном
году по учебникам, допущенным Министерством образования и науки
Российской Федерации к использованию в образовательном процессе.

3. Педагогу-библиотекарю, Гаджиевой З.А.:
1. Провести инвентаризацию библиотечных фондов учебников и
сформировать обменный фонд учебников на 2020-2021 учебный год в соответствии
с перечнем.

4. Утвердить прилагаемое Положение «Об обеспечении бесплатными учебниками и
учебными пособиями учащихся МБОУ «СОШ№4» на 2020-2021 учебный год
{Приложение №2);
5. Утвердить План мероприятий по обеспечению учебниками и учебными пособиями
обучающихся всех категорий, в первую очередь, льготной категории МБОУ «СОШ №4»
на 2020-2021 учебный год {Приложение №3);
6. Утвердить Правила пользования учебниками и учебными пособиями из фонда
учебной литературы библиотеки МБОУ «СОШ№4» {Приложение №4)\
7. Системному администратору, Гасановой Р.

7.1 Разместить на сайте школы настоящий приказ с
утвержденным перечнем учебнико
8. Контроль за исполнением^м
Директор МБОУ «СОШ^

{%%%.

учебный год.
аза оставляю за собой.

Мирзаев Р.Н.

Приложение №1
к приказу МБОУ «СОШ №4»
от № __

Перечень
учебников и учебных пособий для организации учебного процесса

на 2020- 2021 учебный год в «МБОУ СОШ №4»

№
п/п

Предмет Автор Клас
с

Издательство

1. Азбука В.Г.Горецкий 1 Просвещение
2. Русский язык В.П.Канакина 1 Просвещение
3. Литературное чтение Л.Ф. Климанова 1 Просвещение
4. Математика М.И.Моро 1 Просвещение
5. Технология Н.И.Роговцева 1 Просвещение
6. Изобразит. Искусство Е.И.Коротаева 1 Просвещение
7. Окружающий мир А.А.Плешаков 1 Просвещение
8. Музыка Е.Д.Критская 1 Просвещение
9. Физическая культура Ф.И. Лях 1-4 Просвещение
10. Табасаран. Букварь К.К.Курбанов 1 Просвещение
11. Табасаранский Язык Ш. Б. Джамал иева 1 Просвещение
12. Табасаранская, литер Ш.Б.Джамалиева 1 Просвещение

13. Русский язык В.П.Канакина 2 Просвещение
14. Литературное чтение Л.Ф.Климанова 2 Просвещение
15. Математика М.И.Моро 2 Просвещение
16. Английский язык Афанасьева 2 Дрофа
17. Технология Н.И.Роговцева 2 Просвещение
18. Изобразит, искусст. Е.И.Коротаева 2 Просвещение
19. Окружающий мир А.А.Плешаков 2 Просвещение
20. Физическая культура Ф.И. Лях 1-4 Просвещение
21. Таб. Гафнан ханза Б.Г.Ханмагамадов 2 Просвещение
22. Табасаран ч1ал В.М.Загиров,

К.К.Курбанов
2 Просвещение

23. Английский язык О.В.Афанасьева 3 Дрофа
24. Русский язык В.П.Канакина 3 Просвещение
25. Литератур, чтение Л.Ф.Климанова 3 Просвещение
26. Математика М.И.Моро 3 Просвещение
27. Технология Н.И.Роговцева 3 Просвещение
28. Изобразит.искусс. Е.И.Коротаева 3 Просвещение
29. Окружающий мир А.А.Плешаков 3 Просвещение
30. Музыка Е.Д.Критская 3 Просвещение
31. Таб. Гафнан хазна В.М.Загиров 3 Просвещение
32. Табасаран ч1ал В.М.Загиров 3 11росвещение
33. Физическая культура Ф.И. Лях 1-4 Просвещение

34. Русский язык В.П.Канакина 4 Просвещение

3 5 . Литературное чтение Л.Ф.Климанова 4 Просвещение
3 6 . Математика М.И.Моро 4 П р о с в е щ е н и е

3 7 . Окружающий мир А.А.Плешаков 4 Просвещение
3 8 . Английский язык Афанасьева 4 Дрофа
3 9 . Технология Н.И.Роговцева 4 Просвещение
4 0 . Изобразит.искусство Е.И.Коротаева 4 Просвещение
4 1 . Музыка Е.Д.Критская 4 Просвещение
4 2 . КТНД Ш.А.Мирзоев 4 Махачкала ООО

«Издательство НИИ
педагогики»

4 3 . Таб. Гафнан ханза Ш.Б. Жамалиева 4 М а х а ч к а л а  О О О
« И з д а т е л ь с т в о  Н И И
п е д а г о г и к и »

4 4 . Табасаран ч1ал Н.Э. Сафаралиев 4 П р о с в е щ е н и е

4 5 . ОРКСЭ Р.Б.Амиров 4 Дрофа

4 6 . Физическая культура Ф.И. Лях 1-4 Просвещение

4 7 . Математика Е.А.Бунимович 5 Просвещение
4 8 . Русский язык Т.А.Ладыженская 5 Просвещение
4 9 . Литература В.Я.Коровина 5 Просвещение
5 0 . Естествознание А.А.Плешаков 5 Дрофа
5 1 . Всеобщая история С.В.Калпаков 5 Дрофа
5 2 . География М.Е Домогацких 5 Русское слово
5 3 . Обществознание Л.Н.Боголюбов 5 Просвещение
5 4 . Английский язык О.В.Афанасьева 5 Дрофа
5 5 . Музыка Г.П.Сергеева 5 Просвещение
5 6 . ИЗО Н.А.Г оряева 5 Просвещение
5 7 . Физическая культура М.Я. Виленский 5-7 Просвещение
5 8 . Технология.

Технич.труд
В.М.Казачеева 5 Дрофа

5 9 . Технология.
Обслужив, труд

О.А.Кожина 5 Дрофа

6 0 . Табасаран язык В.М.Загиров 5 М ахачкала О О О
«И здательство НИИ
педагогики»

6 1 . Табасаран литература В.М.Загиров 5 М ахачкала О О О
«И здательство НИ И
педагогики»

6 2 . Литература народов
Дагестана

Г.Г.Гашаров
Х.М.Хайбуллаева.

5 М ахачкала ОО О
«И здательство НИИ
педагогики»

6 3 . ОДНКНР М.Т.Студеникин 5 Русское слово
6 4 . Лит-pa народов Даг. Г.Г.Гашаров 5 « И з д а т е л ь с т в о  НИИ

п е д а г о г и к и »
6 5 . Математика Е.А.Бунимович 6 Вентена-граф
6 6 . Русский язык М.Т.Баранов 6 Просвещение
6 7 . Литература В.П.Полухина 6 П р о с в е щ е н и е

6 8 . История России Е.В.Пчелов 6 Русское слово
6 9 . История ср.века М.А.Бойцов 6 Русское слово

70. География М.Е Домогацких 6 Русское слово
71. Английский язык О.В.Афанасьева 6 Дрофа
72. Биология Г.И.Сонин 6 Дрофа
73. Обществознание Л. Н Боголюбов 6 Просвещение
74. Технология

обслужив.труд
О.А.Кожина 6 Дрофа

75. Технический труд В.М.Казачеева 6 Дрофа
76. Музыка Г. П. Сергеева 6 Просвещение
77. ИЗО Т.Я.Шпикалова 6 Просвещение
78. Табасаран язык В.М.Загиров 6 - 7 М ахачкала ОО О

«И здательство НИИ
педагогики»

79. Табасаран литер. Казиев Ш.Р., Юсуфов
М.Г.

6 М ахачкала ОО О
«И здател ьство НИИ
педагогики»

80. Литература народов
Дагестана

Усахов М-Р.У. 6 М ахачкала ОО О
«И здател ьство НИ И
педагогики»

81. Алгебра Ю.Н.Макарычев 7 Просвещение
82. Литература В.Я.Коровина 7 Просвещение
83. Русский язык М.Т.Баранов 7 Просвещение
84. География М. Е Домогацких 7 Русское слова
85. Геометрия 7-9 Я.С.Атанасян 7 Просвещение
86. Истории России Е.В.Пчелов 7 Просвещение
87. Новая история А.Я. Юдовская 7 11росвещение
88. Английский язык О.В.Афанасьева 7 Дрофа
89. Биология В. Б. Захаров 7 Дрофа
90. Физика А.В.Перышкин 7 Просвещение
91. Обществознание Боголюбов Л. Н 7 Просвещение
92. Музыка Сергеева Г. П.,

Критская Е. Д.
7 Просвещение

93. ИЗО Питерских А. С.,
Гуров Г. Е

7 Просвещение

94. Технология.
Обслужив. Труд

О.А.Кожина 7 Дрофа

95. Технический труд В.М.Казачеева 7 Дрофа
96. Табасаран язык В.М.Загиров 6 - 7 М ахачкала ОО О

«И здател ьство НИИ
педагогики»

97. Табасаран литер. З.М.Загиров,
А.А.Адилов

7 М ахачкала ОО О
«И здател ьство НИИ
педагогики»

98. Литература народов
Дагестана

Кельбеханов
Р.М.,Г аджиахмедова
М.Х.

7 М ахачкала ОО О
«И здател ьство НИИ
педагогики»

8 класс
99. Алгебра Ю.Н.Макарычев 8 Просвещение
100. Литература В.Я.Коровина 8 Просвещение
101. Русский язык Л.А.Тростенцова 8 Просвещение

102. Г еография М. Е Домогацких 8 Русское слово
103. Геометрия 7-9 Л.С.Атанасян 8 Просвещение
104. История России А.Н.Баханов 8 Русское слово
105. Новая история А.Я. Юдовская 8 Просвещение
106. Английский язык Афанасьева 8 Дрофа
107. Биология Н.И.Сонин 8 Дрофа
108. Физика А.В.Перышкин 8 Просвещение
109. Обществознание Боголюбов Л. Н 8 Просвещение
110. Химия Г.Е.Рудзитис 8 Просвещение
111. ОБЖ Смирнов А. Т 8 Просвещение
112. Технология.

Обслуж.труд
О.А.Кожина 8 Дрофа

113. Технический труд В.М.Казачеева 8 Дрофа
114. Физическая культура В.И.Лях 8-9 Просвещение
115. ИЗО Питерских А.С. 8 Просвещение
116. КТНД Х,Г. Магомедсалихов 8 М ахач к ал а  О О О

« И зд а т е л ь с т в о  Н И И
п е д а го ги к и »

117. История Дагестана Р.М.Магомедов 8 М ахач к ал а  О О О
« И зд а т е л ь с т в о  Н И И
п е д а г о г и к и »

118. Табасаранский язык З.М.Загиров,Г.Н.Г адж
иев,Б.Г.Ханмагомедов

8 М ахач к ал а  О О О
« И зд а т е л ь с т в о  Н И И
п е д а г о г и к и »

119. Табасаранская
литература

М.А.Расулов,
М.М. Курбанов

8 М а х а ч к а л а  О О О
« И зд а т е л ь с т в о  Н И И
п е д а го ги к и »

120. Дагестанская
литература

С.Х. Ахмедов,Х.М.
Хайбуллаева

8 Махачкала ООО
«Издательство
НИИ педагогики»

121. Алгебра Ю.Н.Макарычев 9 Просвещение
122. Русский язык Л.А.Тростенцова 9 Просвещение
123. Литература В.Я.Коровина

,В.П.Журавлев
9 Просвещение

124. География М. Е Домогацких 9 Дрофа
125. Геометрия 7-9 Л.С. Атанасян 9 Просвещение
126. Химия Г.Е.Рудзитис 9 Просвещение
127. История Отечества Н.М.Арсеньтьев 9 Русское слово
128. Английский язык В.П.Кузовлев 9 Просвещение
129. Биология С.Г.Мамонтов 9 Дрофа
130. Физика А.В.Перышкин 9 Просвещение
131. Обществознание Боголюбов Л. Н 9 Русское слово
132. Новейшая история

зарубежных стран
Н.В.Загладин 9 Русское слово

133. История Дагестана В.Г.Гаджиев 9 М ахач к ал а  О О О
« И зд а т е л ь с т в о  Н И И
п е д а го ги к и »

134. КТНД X,Магомедсалихов 9 М ахач к ал а  О О О
« И зд а т е л ь с т в о  Н И И
п е д а го ги к и »

10 класс

I 1 3 5 . Русский язык 10-11 Гольцов 10-11 Просвещение
1 3 6 . Литература Ю.В.Лебедев 10 Просвещение
1 3 7 . Алгебра 10-11 Ш.А.Алимов 10 Просвещение
1 3 8 . Геометрия 10-11 Л.С.Атанасян 10 Просвещение
1 3 9 . Химия О.С.Габриелян 10 Дрофа
1 4 0 . Физика Г.Я.Мякишев 10 Просвещение
1 4 1 . Обществознание Боголюбов Л. Н 10 Русское слово
1 4 2 . ОБЖ Смирнов А. Т 10 Просвещение
1 4 3 . Английский язык В.П.Кузовлев 10-11 Просвещение
1 4 4 . Биология 10-11 В.Б.Захаров 10 Дрофа
1 4 5 . Г ео граф ия М. Е Домогацких 10 Русское слово
1 4 6 . История России Арсеньев 10 Просвещение
1 4 7 . Технология Кожина 10 Дрофа
1 4 8 . МХК Г.И. Данилова 10 Дрофа
1 4 9 . Литер. народ.Даг. З.А.Магомедов 10 М ахачкала О О О

«И здател ьство НИИ
педагогики»

1 5 0 .
Литература О.Н.Михайлов 11

Просвещение

1 5 1 .
Русский язык Гольцов 10-11

Просвещение

1 5 2 . Биология В.Б.Захаров 11 Дрофа

1 5 3 . Алгебра Ш.А.Алимов 11 Просвещение
1 5 4 . Г еометрия Л.С.Атанасян 11 Просвещение
1 5 5 . Английский язык О.В.Афанасьева 11 Дрофа

1 5 6 . Химия О.С.Габриелян 11 Дрофа

1 5 7 . Физика Г.Я.Мякишев 11 Просвещение
1 5 8 . История отечества Н.В.Загладин 11 Русское слово

1 5 9 . Обществознание Л.Н.Боголюбов 11 Русское слово

1 6 0 . ОБЖ Смирнов А. Т 11 Просвещение
1 6 1 . Г еография М. Е Домогацких 11 Русское слово

1 6 2 . Технология Ю.В.Крупская 11 Вентана граф
1 6 3 . Литература нар.Даг. А.-К. Ю.

Абдулатипов,
11 М ахачкала О О О

«И здател ьство НИИ
педагогики»

1 6 4 . МХК Г.И.Данилова 11 Д роф а

1 6 5 . Физическая культура ^ 10-11 П росвещ ение

Педагог-библиотекарь
( У .

р Гаджиева З.А.

О